

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1067256-82	892910/2019	892910/2019/MAPA/CAIXA	MAPA	AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL	ZV0043	29/12/2019
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS			GUAPORÉ/RS	LINHA SÉTIMA BRASIL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS LINHA SÉTIMA BRASIL, GUAPORÉ/RS	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra
						01/08/2020

Valor Total do Orçamento: R\$ 448.407,15

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								0+000 - 0+220	0+220 - 0+360	0+360 - 0+600			
								1	2	3	4	5	6
Nível	1.	SERVIÇOS INICIAIS											
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA	M2	2,88	372,09	1.071,62	2-SERVIÇOS INICIAIS	2,88	-	-			
Serviço	1.2.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA.	M2	3.600,00	0,09	324,00	2-SERVIÇOS INICIAIS	1.320,00	840,00	1.440,00			
Serviço	1.3.	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	540,00	4,55	2.457,00	2-SERVIÇOS INICIAIS	198,00	126,00	216,00			
Nível	2.	TERRAPLENAGEM											
Serviço	2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	M2	3.600,00	1,77	6.372,00	3-TERRAPLENAGEM	1.320,00	840,00	1.440,00			
Serviço	2.2.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	884,42	5,59	4.943,91	3-TERRAPLENAGEM	351,66	328,36	204,40			
Serviço	2.3.	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	755,01	13,52	10.207,74	3-TERRAPLENAGEM	304,54	273,46	177,01			
Nível	3.	DRENAGEM											
Serviço	3.1.	CAIXA COLETORA PLUVIAL EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPAS DE GRADE DE FERRO	UN	9,00	940,74	8.466,66	4-DRENAGEM	4,00	2,00	3,00			
Serviço	3.2.	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =0,60M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS	UN	1,00	1.174,01	1.174,01	4-DRENAGEM	-	1,00	-			
Serviço	3.3.	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	119,88	197,03	23.619,96	4-DRENAGEM	-	119,88	-			
Serviço	3.4.	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS	UN	1,00	719,13	719,13	4-DRENAGEM	-	-	1,00			

Frentes de Obra:

0+000 - 0+220	0+220 - 0+360	0+360 - 0+600			
1	2	3	4	5	6
186,25	-	108,26			
440,00	280,00	480,00			
1.663,20	1.058,40	1.814,40			
132,00	84,00	144,00			
132,00	84,00	144,00			
1.320,00	840,00	1.440,00			
0,13	0,12	0,56			
1,00	1,00	1,00			
-	-	19,20			

Valor Total do Orçamento: R\$ 448.407,15

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Serviço	3.5.	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	294,51	88,88	26.176,05
Nível	4.	PAVIMENTAÇÃO				
Serviço	4.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	M	1.200,00	49,10	58.920,00
Serviço	4.2.	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	4.536,00	0,82	3.719,52
Serviço	4.3.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	360,00	0,99	356,40
Serviço	4.4.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BICA CORRIDA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	360,00	72,20	25.992,00
Serviço	4.5.	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE PÓ DE PEDRA REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA	M2	3.600,00	75,61	272.196,00
Nível	5.	SINALIZAÇÃO				
Serviço	5.1.	Confeção de placa modulada em aço nº 18, galvanizado, com película retrorrefletiva	M2	0,81	416,16	337,09
Serviço	5.2.	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação	UN	3,00	345,88	1.037,64
Serviço	5.3.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	19,20	16,48	316,42

Agrupador de Eventos
4-DRENAGEM
5-BASE/MEIO FIO
5-BASE/MEIO FIO
5-BASE/MEIO FIO
5-BASE/MEIO FIO
6-PAVIMENTAÇÃO
7-SINALIZAÇÃO
7-SINALIZAÇÃO
7-SINALIZAÇÃO

GUAPORÉ/RS, 15 de julho de 2020
Local e Data

Responsável Técnico: RICARDO PEDROSO DE FARIAS
CREA / CAU: RS215262